
（単位：円）

備　　考

１　収入の部

8,050,000 5,850,000 7,050,000 20,950,000

寄附金収入 0 0 0 0

雑収入 131,500 2,131 52,000 185,631

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 130,000 － 50,000 180,000

預貯金利子 1,500 2,131 1,000 4,631

その他 0 － 1,000 1,000

19,063,439 13,683,918 17,946,609 50,693,966 ※1

収入合計 27,244,939 19,536,049 25,048,609 71,829,597 ※2

２　支出の部

会議費 150,000 170,000 240,000 560,000

事務費 150,000 100,000 300,000 550,000

振込手数料 110,000 50,000 150,000 310,000

その他 40,000 50,000 150,000 240,000

課外活動等助成費 4,435,373 4,407,500 4,082,260 12,925,133

クラブ活動助成 2,400,000 1,280,000 2,000,000 5,680,000

大学祭運営助成 1,000,000 1,500,000 1,500,000 4,000,000

オリエンテーションセミナー助成 425,373        171,500 262,260 859,133

全国大会出場助成 100,000 130,000 100,000 330,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 360,000 200,000 200,000 760,000

学内スポーツ助成 150,000 120,000 20,000 290,000

その他 － 1,006,000 － 1,006,000

学生指導助成費 2,000,000 620,000 1,640,000 4,260,000

コピー機賃借料等 600,000 － 300,000 900,000

資格取得助成 500,000 580,000 300,000 1,380,000

予防接種助成 600,000 － 800,000 1,400,000

学科助成費 300,000 － － 300,000

その他 － 40,000 240,000 280,000

国際交流費 250,000 30,000 800,000 1,080,000

環境整備費 3,000,000 1,020,000 1,000,000 5,020,000

図書購入費 1,500,000 1,600,000 3,500,000 6,600,000

卒業記念品購入費 1,018,000 700,000 1,440,000 3,158,000

予備費 400,566 232,500 1,283,849 1,916,915

支出合計 12,903,939 8,880,000 14,286,109 36,070,048

次期繰越収支差額 14,341,000 10,656,049 10,762,500 35,759,549 ※3

※1 　うち事業費積立金　 33,675,000     円

※2 　うち前期繰越金収入を除く収入額　 21,135,631     円

※3 　うち事業費積立金 32,237,500     円

令和５年度県立広島大学後援会（総合）収支予算書（案）
（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

科　　　　　目

会費収入

前期繰越金収入

広島ｷｬﾝﾊﾟｽ 庄原ｷｬﾝﾊﾟｽ 三原ｷｬﾝﾊﾟｽ 合　計
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（単位：円）

主な増減

１　収入の部

8,050,000 8,750,000 8,050,000      
・50,000円×146人【令和5年度入学生当初加入者】
・50,000円×15人【令和5年度途中加入見込】

寄附金収入 0 0 0

雑収入 206,700 123,493 131,500        

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 195,000 122,000 130,000        
学生用コピー機に係るプリペイドカード売上
(1,000円/枚)

前年度実績による減額（▲65千円）

預貯金利子 1,700 1,493 1,500            通常貯金，定期預金利子

その他 10,000 0 0 文献複写料金
コピーカード購入にてコピー可能となったため減額
（▲10千円）

19,070,126 19,070,126 19,063,439    うち事業費積立金12,762,500円

収入合計 27,326,826 27,943,619 27,244,939 うち前期繰越金収入を除く収入額　8,181,500円

２　支出の部

会議費 150,000 85,918 150,000        総会・理事会等の開催費用等

事務費 140,000 133,239 150,000        

振込手数料 100,000 108,023 110,000        会費振込手数料，銀行振込手数料 前年度実績により増額（10千円）

その他 40,000 25,216 40,000          残高証明手数料，加入依頼等発送費

課外活動等助成費 4,210,000 3,264,583 4,435,373      

クラブ活動助成 2,400,000 1,404,420 2,400,000      

大学祭運営助成 1,000,000    1,000,000 1,000,000      紫苑祭

オリゼミ費用助成 450,000 434,613 425,373        

全国大会出場助成 100,000 220,480 100,000        

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 260,000 205,070 360,000        けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会
G7広島サミットボランティア清掃に合わせて３C交
流会追加実施のため増額（100千円）

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 -               -                150,000        新規実施　増額（150千円）

その他 -               -                -                 

学生指導助成費 2,000,000 1,057,418 2,000,000      

コピー機賃借料等 600,000 219,866 600,000        3台借上げ　

資格取得費助成 500,000 352,400 500,000        5,000円×100人

予防接種等助成 600,000 286,900 600,000        3,000円×200人

学科助成費 300,000 198,252 300,000        学外実習等の経費を助成

その他 -               -                -                 

国際交流費 250,000      69,373 250,000        留学生交流助成等

環境整備費 2,000,000 1,991,960 3,000,000      学生スペースの環境整備，食堂再開支援 増額（1,000千円）

図書購入費 1,500,000 1,469,381 1,500,000      

卒業記念品購入費 1,151,000 795,808 1,018,000      
【卒業記念品】3,000円×176人（令和５年度卒業予定加入者
数）
【卒業アルバム】7,000円×70人（令和４年度実績による）

学部の入学定員減及び前年度実績による減額
（▲133千円）

予備費 365,826 12,500 400,566        退会に伴う会費返還,その他不足分の流用として

支出合計 11,766,826 8,880,180 12,903,939

次期繰越収支差額 15,560,000 19,063,439 14,341,000 うち事業費積立金　12,562,500円

内訳

会費収入

前期繰越金収入

令和５年度県立広島大学後援会（広島キャンパス）収支予算書（案）

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要前年度

予算額
前年度
決算額

今年度
予算額
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（単位：円）

内訳 主な増減

１　収入の部

5,600,000 6,250,000 5,850,000
50000円×112人（R2年度・R3年度の加入者数参考）
4月末加入者＋年度途中加入者見込

前年度実績による増額（250千円）

寄附金収入 0 0 0

雑収入 2,131 2,134 2,131

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 -               -             -              

預貯金利子 2,131 2,134 2,131 通常貯金，定期預金利子

その他 0 0 0

12,910,372 12,910,372 13,683,918 うち事業費積立金　8,887,500円

収入合計 18,512,503 19,162,506 19,536,049 うち前期繰越金収入を除く収入額  5,852,131円

２　支出の部

会議費 170,000 60,632 170,000 総会・理事会等の開催費用，郵送料

事務費 100,000 37,111 100,000

振込手数料 50,000 21,008 50,000 会費振込手数料，銀行振込手数料

その他 50,000 16,103 50,000 残高証明手数料，加入依頼等発送費

課外活動等助成費 3,524,000 2,206,401 4,407,500

クラブ活動助成 1,280,000 711,500 1,280,000

大学祭運営助成 1,000,000    1,000,000 1,500,000 白楊祭
ステージ演目を拡充するため昨年度より増額
（500千円）

オリゼミ費用助成 250,000 246,900 171,500
昼食代のうち飲料代は他より補助があったため
減額（▲70千円）

全国大会出場助成 130,000 0 130,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 150,000 0 200,000 G7ボランティア・けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会
G7広島サミットボランティア清掃に合わせて３C交
流会追加実施のため増額（50千円）

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 60,000 140,001 120,000 1回上限6万円×2回 今年度2回実施予定のため増額（60千円）

その他 654,000 108,000 1,006,000
入学式送迎バス借上げ代
就職活動支援費6,000円×令和5年度3年生会員数111人

3キャンパス合同での入学式再開による増額
（352千円）

学生指導助成費 630,000 252,330 620,000

コピー機賃借料等 -               0 -

資格取得費助成 590,000 220,680 580,000 5,000円×116人（R5年度会員見込数×令和元年度申請率） 前年度より減額（▲10千円）

予防接種等助成 -               0 -

学科助成費 -               0 -

その他 40,000 31,650 40,000 防犯用携帯ｸﾞｯｽﾞの購入等

国際交流費 30,000 0 30,000 留学生交流費

環境整備費 1,000,000 814,000 1,020,000 環境整備費，学食支援年2回 学食支援に備えて前年度より増額（20千円）

図書購入費 1,600,000 1,522,114 1,600,000

卒業記念品購入費 585,000 561,000 700,000
卒業記念品（昨年度：モバイルバッテリー）
 5,000円×R5年度4年生以上会員140人

卒業見込み会員数を踏まえて前年度より増額
（115千円）

予備費 256,503 25,000 232,500 退学に伴う会費返還，その他不足分の流用として

支出合計 7,895,503 5,478,588 8,880,000

次期繰越収支差額 10,617,000 13,683,918 10,656,049 うち事業費積立金　8,912,500円

会費収入

前期繰越金収入

令和５年度県立広島大学後援会（庄原キャンパス）収支予算書（案）

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

科　　　　　目
摘要前年度

決算額
前年度
予算額

今年度
予算額
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（単位：円）

主な増減

１　収入の部

7,050,000 8,850,000 7,050,000
50,000円×128人【令和５年度入学生当初加入者】
50,000円×13人【年度途中加入見込】

寄附金収入 0 0 0

雑収入 52,000 79,218 52,000

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 50,000 79,030 50,000 1枚1,000円（120度）×50枚

預貯金利子 1,000 188 1,000 通常貯金，定期預金利子

その他 1,000 0 1,000 図書館ｺﾋﾟｰ売上

16,457,544 16,457,544 17,946,609 うち事業費積立金12,025,000円

収入合計 23,559,544 25,386,762 25,048,609 うち前期繰越金収入を除く収入額7,102,000円

２　支出の部

会議費 240,000 95,234 240,000 総会・保護者懇談会等開催経費

事務費 300,000 48,439 300,000

振込手数料 150,000 36,261 150,000 会費振込手数料，銀行振込手数料

その他 150,000 12,178 150,000 残高証明手数料，通信費等

課外活動等助成費 3,820,000 1,543,830 4,082,260

クラブ活動助成 1,700,000 449,330 2,000,000
コロナ禍で中止となっていたクラブ活動再開を見込
み増額（300千円）

大学祭運営助成 1,000,000 1,094,500 1,500,000 浮城祭 物価及び燃料費上昇のため増額(500千円)

オリゼミ費用助成 -              - 262,260 オリエンテーションセミナー昼食代助成 オリゼミ実施のため増額（263千円）

全国大会出場助成 100,000 0 100,000

ｷｬﾝﾊﾟｽ交流助成 150,000 0 200,000 けんひろ交流！ツアー・３キャンパス交流スポーツ大会等
G7広島サミットボランティア清掃に合わせて３C交
流会追加実施のため増額(50千円）

学内ｽﾎﾟｰﾂ大会助成 20,000 0 20,000       

その他 850,000 0 -              コロナ禍で中止・縮小になっていたクラブ活動・オリゼミへの助成再
開，大学祭運営助成充実のため減額（▲850千円）

学生指導助成費 2,000,000 992,864 1,640,000

コピー機賃借料等 700,000 209,014 300,000 コピー機利用料および修理費，コピー用紙購入費用等 昨年度実績により減額（▲400千円）

資格取得費助成 300,000 99,950 300,000 5,000円×60人

予防接種等助成 800,000 490,700 800,000 5,000円×160人

学科助成費 -              - -              

その他 200,000 193,200 240,000 新入生配布防災グッズ等購入代（1,200円×200名） 増額（40千円）

国際交流費 150,000 0 800,000 国際交流(300千円），地域交流助成（500千円）
留学生との交流事業，やっさ祭り等の三原市内地域交流活動実施
のため増額（650千円）

環境整備費 500,000 770,000 1,000,000 環境整備事業実施のため増額（500千円）

図書購入費 3,000,000 2,999,961 3,500,000 図書購入代 物価上昇のため増額（500千円）

卒業記念品購入費 1,100,000 927,325 1,440,000
卒業アルバム代助成（5,000円×180人），
卒業記念品贈呈（3,000円×180人）

増額（340千円）

予備費 1,674,544 62,500 1,283,849 退会に伴う会費返還，その他不足分の流用として

支出合計 12,784,544 7,440,153 14,286,109

次期繰越収支差額 10,775,000 17,946,609 10,762,500 うち事業費積立金10,762,500円

会費収入

前期繰越金収入

令和５年度県立広島大学後援会（三原キャンパス）収支予算書（案）

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要

内訳

前年度
決算額

前年度
予算額

今年度
予算額
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